
Státní doktorská zkouška

Základní informace
Státní doktorská zkouška (SDZK) se koná po splnění všech
základních  studijních  povinností  dle  Vašeho
Individuálního  studijního  plánu  (ISP),  a  to  v  jeho
schválené podobě. Koná se před komisí a je veřejná.
Školitel je ke státnici přizván, a to i v případě, že
není členem komise.
Konání  státní  doktorské  zkoušky  probíhá  dle  čl.  11
Studijního  a  zkušebního  řádu  Univerzity  Karlovy  v
Praze  a  čl.  30  Pravidel  pro  organizaci  studia  na
Filozofické  fakultě  Univerzity  Karlovy.
Výsledek SDZK je klasifikován jako prospěl či neprospěl.
Student má právo na jeden opravný termín. Nevykoná-li
SDZK ani v opravném termínu, studium mu bude ukončeno.
Nedostaví-li se student k SDZK, na kterou je přihlášen,
bez řádné omluvy, není klasifikován a termín mu propadá.
Požadavky  a  obsah  k  SDZK  naleznete  v  obecném  plánu
Vašeho oboru

Kdy lze ke Státní doktorské zkoušce
přistoupit?

Předpokladem pro přihlášení se k SDZK je splnění všech
základních  studijních  povinností  dle  ISP.  Kontrola
požadavků pro jednotlivé obory je možná zde.
SDZK  se  skládá  v  roce,  kdy  máte  danou  povinnost
stanovenou v Individuálním studijním plánu. V případě
nejasností  konzultujte  splnění  těchto  povinností  se
svou studijní referentkou.

https://www.ff.cuni.cz/studium/doktorske-studium/statni-doktorska-zkouska/
https://cuni.cz/UK-8916.html
https://cuni.cz/UK-8916.html
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2022/05/Pravidla_pro_organizaci_studia_FFUK_V_uplne_zneni_z_13-5-2022_ucinne_od_1_10_2022-final-web.pdf
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2022/05/Pravidla_pro_organizaci_studia_FFUK_V_uplne_zneni_z_13-5-2022_ucinne_od_1_10_2022-final-web.pdf
https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/
https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/
https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/oddeleni-doktorskeho-studia-akademickych-kvalifikaci/


Přihlášení
K SDZK je možné podat přihlášku nejpozději 2 měsíce před
předběžným termínem konání SDZK.
Přihlašování k SDZK probíhá v SIS, postup naleznete v
manuálu.
Termíny Státních doktorských zkoušek, ke kterým je možné
se  přihlásit  jsou  uvedené  v  Harmonogramu  aktuálního
akademického roku. Po dohodě s předsedou oborové rady
lze SDZK konat i mimo tyto termíny. V tomto případě musí
o individuálním termínu informovat předseda oborové rady
příslušnou referentku e-mailem v dostatečném předstihu.
Úspěšně  přihlášeni  jste  ve  chvíli,  kdy  Referát
doktorského studia  ověří, že jste dle studijního plánu
k SDZK splnili všechny prerekvizity. O přihlášení budete
informováni automatickým e-mailem ze SIS.

Termín Vaší SDZK
Přesný termín konání Vaší SDZK stanovuje děkan na návrh
předsedy oborové rady a je uveřejněn nejméně 14 dní před
konáním SDZK na úřední desce v SIS
O datu a místu konání budete informováni automatickým e-
mailem ze SIS.

Komise
Komisi pro SDZK jmenuje děkan na návrh předsedy oborové
rady. Komise se skládá z profesorů, docentů a odborníků
schválených Vědeckou radou FF UK. Školitel je k SDZK
přizván; může být i členem komise, pokud byl pro tento
účel schválen Vědeckou radou FF UK.
Seznam studentů k jednotlivým komisím (včetně termínu a
místa  konání)  předkládá  předseda  oborové  rady
prostřednictvím  Referátu  doktorského  studia,  a  to
nejpozději 21 dní před konáním SDZK.

https://manualy.ff.cuni.cz/images/5/53/Manu%C3%A1l_prihlaseni_na_SDZK.pdf
http://www.ff.cuni.cz/fakulta/predpisy-a-dokumenty/opatreni-dekana/harmonogram/
http://www.ff.cuni.cz/fakulta/predpisy-a-dokumenty/opatreni-dekana/harmonogram/
https://is.cuni.cz/studium/szz/index.php?id=a850a0c2dd4cd8ff709d17d6271edaca&tid=&do=seznam&farch=0&ffak=11210&ftyp=kom&zobr=Zobrazit


Průběh
Jde  o  veřejnou  komisionální  zkoušku.  Neveřejné  je
hlasování komise o klasifikaci.
Zkoušku zahajuje a řídí předseda komise.
O konání SDZK se pořizuje zápis, jehož vypracování a
doručení  na  Referát  doktorského  studia  zajišťuje
předseda  komise.
Výsledek SDZK zapisuje do SIS studijní referentka.

Omluva ze SDZK
Pokud se student z vážných příčin k SDZK, na kterou je
přihlášen,  nedostaví,  je  povinen  svou  neúčast  řádně
zdůvodnit.  Omluva  se  zasílá  předsedovi  komise
prostřednictvím Referátu doktorského studia. O řádnosti
omluvy rozhoduje děkan. V případě, že se student řádně
neomluví, termín mu propadá.

Možnosti  konání  Státní  doktorské
zkoušky
Je-li to důvodné nebo účelné, je možné konat státní doktorskou
zkoušku nebo obhajobu disertační práce zcela distančně nebo
částečně  distanční  formou.  Režim  zkoušky  navrhuje  předseda
Oborové rady.

Částečně distanční a plně distanční zkouška.
koná se v programu MS Teams
Částečně distanční formou se rozumí zejména situace, kdy
je (dle čl. 9 ods. 15 SZŘ UK):

a) student přítomen distančně, komise prezenčně a
veřejnost prezenčně,



b)  student  přítomen  prezenčně,  část  komise
distančně a část komise a veřejnost prezenčně nebo
c) student přítomen distančně, komise prezenčně a
veřejnost distančně.

Metodika  pro  distanční  a  částečně  distanční  průběh
státní závěrečné zkoušky

https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2022/05/MANUAL_Distancni-a-castecne-distancni-Ph.D.-obhajoby-a-SDZK.pdf
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2022/05/MANUAL_Distancni-a-castecne-distancni-Ph.D.-obhajoby-a-SDZK.pdf

